KUVENII I KOMUNES SE PRISHTINES

KUOTIMI 1 CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Nenit 40té Ligfit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr, 04/1-237, ligfin Nr.
05/L-068 dhe ligfin Nr. 65/L-092

Data e Ftesés:

Nr i Prokurimit 616-24-11065-1-4-7

Nr i brendshém

NENI I; IDENTIFIKIMI 1 AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrizyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa ¢ AK: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: -
Personi kontaktues: Visar Shehu Telefoni: 038/230 900 Lok 1171
Belina Blakaj
Email: belina.blakaj@rks-gov.net Faksi:
NENI II: IDENTIFIKIMI 1 OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emri i OE: Liria SH.P.K., Personi kontaktues: AGRON KOPALLA
Adresa: Zahir Pajaziti Telefon!
Qyteti; PODUJEVE Faksi:
Kodi Postar: 11000 E-mail: nip.liria@hotmail.com
NENI I1E: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

1) TITULLI { PROKURIMIT

Blerja ¢ aparateve té ujit pér nevojat e Kuvendit Komunal Prishting

L1, 1) Klasifikimi § Fjalorit t& Pérgjithshém & Prokurimit (FPP): 31700000-3

I11.2) N& ményré q& té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém gé t& marré pjesé né kété
proceduré prokurimi, OF duhet t€ nénshkruaj dhe paraqes me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur.
I, 3) PERSHKRIMI { OBJEKTIT TE KONTRATES

I Nénshkrimi i zyetarit ;elgipokummt te AK -58 Nénshkrimi i perfaqes,uesn t€ OE-sé

Emri dhe Mbiemri: Z,f/ fo A Emri dhe Mbiemri: —,[’/J“_) - \\wa,\ )..,\:KLJ\ |
Nénshkrimi; / Nénshkrimi: St

Data: Data: WQ’% A O ? [LL'




DEKLARATA NEN BETIM

Vula:

Vuia:

Un, 1 posht€ nénshkroari, duke pérfaqésuar LIRIA SHPK deklaroj nén betim se-uné jam i pérshtatshém sipas nenin 63

€ Ligjit mbi Prokuimin Publik n& Kosove, Ligji Nr. 04/1.-042, i-ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Un# Vé‘rtetéj se i'kafn lexuar kérkesat e pérshtatshmédsé—né--ncnin'6,5: t€ LPP dhe vérteto] se i p&rmbush kérkesat'e
pershtatshmeérisé pér pjesEmarrje ne kete procedure te prokurimiit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me gétlim apo. per shkak t8
pakitjdesis® dorgztj ¢farédo dokumenti ose deklarata g& pérmban informata pérmbajtésisht t& gabueshme ose

miashiruese;
Tdentifikimi i Operatarit Ekonomik (OE)

Emrii OF: LIRIA SHPK

o RR. ZAHIR PAJAZITI - PODUJEVE
Adresa e ploté:
Pé‘rfaq'e'su'ar'nga:

AGRON KOPALLA
Emirl :

- EIT

Pozita DREJTOR
Nénshkrimi
Daia 22.10.2024

Vula

B19 Formulari Standard - Kuotimi i gmimeve me viers minimale i




Kérkesat e Pérshtatshmérisg
Sipas nenit 65 t8 LPP-04/L-042 pér Prokurimin Publik t Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Operatori ekonomik nuk ka té drejté g€ € marré pjesé né njé aktivitet t¢ prokurimit ose t§ marre piest né ekzekutimin ¢ ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonj& punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i tij:

a

b.

ka gent piesémarrés né pargatitien ¢ njoftimit t& kontratds ose dosjes st tenderit,ose né pérgatitien e ndonjé pjese t2 tyre, & shirytézohet
nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndifuné pér pérgatitien ¢ tenderit ose kérkesés Dér pjesémartje nga njé person ose ndérmarrje ¢ ka marré pjesé né pérgatitien ¢
njoftimit & kontratés ose dosjes s& tenderit ose t& ndonjé piese t& ndonjé pjesé t& ketyre t¢ fundit; ose

duke gené né cilindo rast né njé konflikt interesi, si¢ pércakiohet né nenin 4 paragrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk ka ¢ drejté q& & marrd pjesé né njé aktivitet t¢ prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,
nise ai operatori ekonomik, ndeonji punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté (10) viteve t& kalnara:

a.

E€shté denuar nga njit gjykaté kompetente pér veptr penale duke perfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave, mitosjen, shantazh
ose aktivitetet ¢ pershkruara ose t& ngjashme me ato t8 pérshkruara ne nenin 130.1 t¢ LPP-se nén ligjet dhe rregulloret né fugi né Kosove
ose né cilindo vend, ose né ¢faredo marréveshje ose konvente ndérkombétare;

Eshté dektaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo &shté njé shkelje e rende profesionale, e konstatuar nganjé
gjykaté kompetente;

Eshté dénuar nga njé gjykaté kompetente per veprén penale t€ pjesémarijes né njé organizaté kriminate, & perkufizohet si asociacion i
strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe Q¢ vepron né ményre & organizuar me q&llim & perfitimit financiar pérmes
veprimeve qé konsiderchen si kriminale ose &, kundértigishme;

Ehte dénuar nga njé pjykaté kompetente per vepér penae 1 mashtrimit ose & barabarti me mashtrimin;

Eshte konstatuar nga njé giykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve & sjelljes profesionale,
se &shtt sjellé ng ményré joprofasionate; ose

Eshté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka berd keqgprezantim te ndonjé autoritet publik ng Kosove apo gjetiv.

Operatori ekonomik nuk ka t drejté Q€ & marré pjest ni nje aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé kontrate publike,
nése ai operatori ekonomik:

a,

gjate dy (2) viteve t& katuara éshté shpatlur nga njé gjvkaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht éshité objekt procedure
(i) per dekiarim té falimentimit, (i) pér njé urdbar (& mbylljes s dhunshme ose administrimi nga nje gjykatg, ape (iii) pér ndonj procedurs
1& ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tetsr;

me vendim té njé gjykate kompetente &shig likuiduar ose 8shte vene né mbikéqyrie 8 administratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditordt e tij q& siguron kushte 18 zgjeruara ose t& reduktuara & pagimit nése mbi kushtet
e tilla jang pajtuar paraprakisht kreditorét e title per shkak se operatori ekonomik mé par# ka qené T paafté q¢ t¢ pérmbushé obligimet e tij
né afatin ¢ duhur kohor:

Eshté né njé situaté t& ngjashme me ato t& pérshkruara nd nén-paragrafit a, b ose ¢ t& kéttij paragrafi, q& mjedhin nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve né vendin ku gshté themeluar ose né vendin ka zhvillon veprimtaring e tij afuriste;

aktuatisht i nénshtrohet nje vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik dhe
q¢ rezultofne ne nje humbje ¢ térésishme ose (¢ pjesshme 18 (2 drejtave (& operatorit ekonomik pér t& administruar ose disponuar me
pasuring e tij,

aktualisht éshté objekt i njé vendimi giyqésor ose procedure administrative g2 suspendon ose redukton pagesat nga operator ekonomik
ose ptr operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojng ne vendimin pér falimentimin ose tikuidimin e operatorit
ekonomik:

gjaté (3) tri viteve 1€ fundit &shte konstatuar n ga 1nj¢ giykaté kompetente se nuk e ka p&rmbushur njé kontraté me ndonjé entitet publik,
auteritet publik ose ndérmarrje né Kosova apo diku tfetér;

aktualisht éshté me vonesé né pagimin ¢ ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim ng Kosove ose né vendin e themelimit t&
operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vertetuar te Jete jo i réndésishém ne Kosove;

Esht¥ me shumé se néntédhjets (90) dité me voness né pagimin e pagave t8 punonjésve ose ni pagimin e obligimeve ndaj njé operatori t&
shérbimeve publike né Kosové:

ende nuk ¢ ka zbatuar njé vendim te lashuar nga njé gjykaté e Kosovas:

ka dheng deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané (2 befne me mungesén e arsyeve
pér pézjashiim, ose me permbushjen e kritereve 18 pérzgjedhjes
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L

nuk ésht¢ shpallu fajtor me njé vendim te plotfuqishgm te miratuar ne pérputhshenéri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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